
 

 

 
   

 

Forvaltningssvar til Klaus Mygind om mulighed for lokaler til BAT60+ 

 

Spørgsmål 

Klaus Mygind (F) har 21. januar 2026 fremsendt følgende spørgsmål:  

 

Jeg er blevet bekendt med, at BAT60+ projektet, hvis formål er at 

skabe bordtennisaktiviteter for ældre i København og resten af landet. 

BAT60+ var med i Frodes Madhus i KulturStationen, der lukkede. Nu 

mangler BAT60+ spillesteder, samtidig med at der er ledige og 

brugbare lokaler i KulturStationen. 

 

1. Hvordan kan BAT60+ projektet få mulighed for at bruge lokaler 

i KulturStationen, uden at de skal betragtes som en kommerciel 

lejer? 

 

Kultur-, Fritids- og Borgerservice forvaltningens svar 

BAT60+ er ikke godkendt som folkeoplysende forening og kan derfor 

ikke umiddelbart få stillet kommunens faciliteter vederlagsfrit til 

rådighed.  

 

Folkeoplysningsudvalget har imidlertid vedtaget, at ikke-folkeoplysende 

foreninger og projekter (i fordelingssammenhænge kendt som kategori 

9-foreninger), der har indgået samarbejde med kommunens 

forvaltninger, vederlagsfrit vil kunne søge tider i forbindelse med de 2-

årige fordelingsrunder. Alternativt kan de søge resttider, når 

fordelingsrunden er overstået. 

 

For at blive godkendt til dette skal foreningen/projektet indsende 

skriftlig aftale om samarbejde med en af kommunens forvaltninger. 

Derefter vil de kunne få adgang til bookingsystemet og booke ledige 

tider. 

 

Lokalerne i Kulturstationen er ikke udbudt til folkeoplysende 

aktører/kategori 9-foreninger. De udbydes udelukkende til betalende 

foreninger/privatpersoner mv. 

Og de ville i så fald skulle betale takstpris for lokalerne. Markedspris 

betales, hvis der er tale om kommercielle aktiviteter. 
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En af årsagerne til, at Kulturstationen ikke udbydes til foreningsbrug, er, 

at der ikke er mulighed for opbevaring af udstyr – i dette tilfælde 

bordtennisborde mv.  

 

Til gengæld er det muligt for godkendte folkeoplysende foreninger at 

booke tider i Grøndal MultiCenter, som også udbyder lokaler til 

bordtennis; herunder opbevaring af udstyr. Hvis BAT60+ er interesseret 

i dette – og har en samarbejdsaftale med Københavns Kommune - kan 

de henvende sig til Folkeoplysning med henblik på at blive godkendt 

som kategori 9-forening. 

 

 

 
Med venlig hilsen 

Mikkel Boje  

Administrerende direktør 

 

 

 

 

 

 

 


